
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE TECNICO - URBANISTICA E AMBIENTE 
 

Proposta n. 75 del  24/02/2020 istruita da: Aurelio POSITANO  

Determina di settore n. 1 del  24/02/2020 

Determina di R.G. n. 82 del 04/03/2020 

 

 

 

OGGETTO :  IMPEGNO SPESA ED AFFIDAMENTO PER INTERVENTI DI PRELIEVO, 

TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI CER 190703 PRESSO L'EX DISCARICA 

COMUNALE SITA IN LOC. S. ELIA DI RODIO – DITTA BARTOLOMEO & GIOVANNI 

VILLANI  

CIG: ZE82C30B23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

Premesso che con decreto Sindacale il sottoscritto veniva nominato Responsabile del Settore 

Governo del Territorio del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e procedimenti attinenti 

l’attività amministrativa del settore; 

 

Considerato che è necessario provvedere alle operazioni di prelievo, smaltimento e trasporto del 

percolato depositate nelle vasche a tenuta a servizio della ex discarica S. Elia codice CER 190703, 

nonché alla redazione di certificati di analisi; 

 

Richiamato il preventivo della ditta Bartolomeo & Giovanni Villani s.n.c. con sede legale in Via 

F.lli Buscetto, 4 Nocera Inferiore P.IVA 01091340651, acquisito in data 24.02.2020 con n. di 

protocollo 1584, pari ad un importo unitario di € 950 iva esclusa per le operazioni di prelievo, 

trasporto e smaltimento del percolato codice CER 190703 ed € 150,00 per il certificato di analisi 

rifiuto; 

 

Considerato che l’offerta della ditta Bartolomeo & Giovanni Villani s.n.c. con sede legale in Via 

F.lli Buscetto, 4 Nocera Inferiore P.IVA 01091340651è da ritenersi congrua; 

 

Considerato che nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, 

trova applicazione quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del Dlgs 50/2016; 

 

Rilevato che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del Dlgs 50/2016 è possibile la 

procedura di affidamento diretto; 

 

Ritenuto di dover affidare alla ditta Bartolomeo & Giovanni Villani s.n.c. con sede legale in Via 

F.lli Buscetto, 4 Nocera Inferiore P.IVA 01091340651 le operazioni di prelievo, trasporto e 

smaltimento del percolato nonché esecuzione di analisi su rifiuto per l'annualità 2020 consistente in 

preventivati n. 2 interventi da eseguirsi presso l'ex discarica comunale sita in loc. S. Elia, e che 

trova copertura sul CAP. 1942 del corrente esercizio finanziario; 

 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 

VISTO l’art. 183 del T.U. n.267 del 2010; 

VISTO lo statuto dell’Ente 

 

D E T E R M I N A  

Per i motivi esposti in premessa: 

1. di approvare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di affidare alla ditta Bartolomeo & Giovanni Villani s.n.c. con sede legale in Via F.lli Buscetto, 4 

Nocera Inferiore P.IVA 01091340651 le operazioni di prelievo, trasporto e smaltimento del 

percolato c/o l'ex discarica comunale in loc. S. Elia per l'annualità 2020 consistente in n. 2 interventi 

ed esecuzione di certificato di analisi su rifiuto, per un importo comprensivo di iva pari a € 2.501,00 

che trova copertura sul capitolo 1942 del corrente esercizio finanziario; 

3. di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio; 

- va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi; 

- va inserita nel registro delle determinazione, tenuto presso l’U.T.C.; 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa: 

- Al Sindaco; 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

- Al Segretario Comunale; 

- Al responsabile del Servizio Ragioneria. 

 

 

 

 

Pisciotta,  09/03/2020 

Il Responsabile del Settore 

  ing. Aurelio POSITANO 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2020 09031.03.0194200 1497 SPESE PER LA DISCARICA 2.501,00 

 

 

Pisciotta,  04/03/2020 

 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 16/03/2020
Istruttore tecnico
Aurelio POSITANO


